УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

15.02.2011 № 106
            р.п. Переяславка

О проведении районного семинара
          В целях развития ученического самоуправления, обучения лидеров среди учащихся образовательных учреждений в муниципальном районе имени Лазо

  ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Принять участие в  районном семинаре «Развитие ученического самоуправления» (далее – районный семинар) 17 февраля 2011 года в          р.п. Переяславка (МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка, ИМЦ) в соответствии с прилагаемой программой.
2.  Директорам образовательных учреждений направить для участия в районном семинаре в р.п. Переяславка 17 февраля 2011 года:

2.1. Педагогических работников, организующих деятельность детских и молодежных общественных объединений, школьного ученического самоуправления (заместителей директоров по воспитательной работе, вожатых) с 10.00 до 13.30.
2.2. Лидеров активов ученического самоуправления, детских и молодежных общественных объединений образовательных учреждений          с 14.30 до 16.30.
3.   И.о. директора МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка Новиковой Т.И. обеспечить условия для проведения районного семинара.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  начальника  Управления образования Сабаеву Н.С.
Начальник

Управления образования                                                              О.Г. Бунбунова

Содержание

семинара  «Развитие ученического самоуправления»

1. Блок

Участники: заместители директоров СОШ, педагоги – организаторы, вожатые

Кол-во: 30 человек

Цель: мотивация на работу по развитию УС

Ход:

	№
	Тема
	Содержание

	1.
	Введение
	- Приветствие

- Знакомство

- Цель, программа, регламент

	2.
	Основы ученического самоуправления

(слайдовый материал)
	- Понятие и принципы УС

- Субъекты и объекты УС

	3.
	Презентация с-мы УС в учебных заведениях участников
	- Тренинг «Формула ученического самоуправления в вашем учебном заведении»

- SWOT – анализ системы УС

	4.

	Тренинг «Команда»

	- Презентация системы УС, правила успешной презентации

- Отбор участников

- Сплочение (мотивация)

- Планирование деятельности (постановка цели, задач, видение результатов, разработка мероприятий)

-  Обеспечение работы системы (обучении, поощрение и т.д.)

	5.
	«Домашнее задание»
	- Раздача материала для работы и подготовки к Слету ученического актива Хабаровского края

____________________________________________
Для работы необходимо:

1. Мультимедиа – проектор

2. Экран

3. Белая доска (флип-чат)

4. Маркеры (10 – 15 шт.)

5. Бумага А4

2. Блок

Участники: ученический актив

Кол-во: 30 человек

     Цель: мотивация на участие в работе УС

Ход:

	№
	Тема
	Содержание

	1.
	Введение
	Приветствие

- Знакомство

- Цель, программа, регламент

	2.
	«Лидерство»
	Группа тренингов на выявление лидерских качеств

	3.
	Основы ученического самоуправления
	- Понятие, цель, задачи

- Составление плана мероприятий

	4.
	«Команда»
	Группа тренингов на сплочение и мотивацию

	5.
	Рефлексия
	- Работа с вопросами

	6.
	«Домашнее задание»
	- Раздача материала для работы и подготовки к Слету ученического актива Хабаровского края

___________________________________________________
Для работы необходимо:

1. Белая доска (флип-чат)

2. Маркеры (10 – 15 шт.)

3. Бумага А4